

证券代码：873693

证券简称：阿为特

公告编号：2024-010

## 上海阿为特精密机械股份有限公司 2023 年年度业绩快报

### 公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	207,384,721.35	233,448,483.95	-11.16%
归属于上市公司股东的净利润	23,739,945.50	28,237,060.02	-15.93%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,443,661.79	25,195,379.72	-14.89%
基本每股收益	0.38	0.47	-19.15%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	8.10%	10.64%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	7.32%	9.49%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	412,288,556.19	387,696,260.09	6.34%
归属于上市公司股东的所有者权益	333,772,175.54	286,893,250.14	16.34%
股本	72,700,000.00	61,200,000	18.79%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.59	4.69	-2.13%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司营业收入为 20,738.47 万元，较上年同期下降 11.16%；归属于上市公司股东的净利润 2,373.99 万元，较上年同期下降 15.93%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,144.37 万元，较上年同期下降 14.89%；基本每股收益 0.38 元，较上年同期下降 19.15%；加权平均净资产收益率（扣非前）8.10%，加权平均净资产收益率（扣非后）7.32%。

截至本报告期末，公司总资产为 41,228.86 万元，同比增长 6.34%；归属于上市公司股东的所有者权益为 33,377.22 万元，同比增长 16.34%；归属于上市公司股东的每股净资产为 4.59 元/股，较上年同期下降 2.13%。

### （二）业绩变动的主要原因

1、本期营业收入减少的主要原因是公司医疗器械相关销售收入下降了 2,406 万元，受宏观经济影响，公司对 Carestream Health Ltd.、江苏硕世生物科技股份有限公司、上海之江生物医药科技有限公司等客户的产品销售有所下降。

2、本期归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润减少的主要原因是，营业收入的下降、股份支付费用增加，以及公司加大了对新产品的研发投入。

3、本期基本每股收益减少的主要原因是报告期内，公司净利润较上年同期减少，公司股本较上年同期增加。

4、归属于上市公司股东的所有者权益增加及股本增加的主要原因是，报告期内公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北交所上市。

## 三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，具体财务数据将在公司 2023 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人和会计机构负责人签字并盖章的资产负债表、利润表。

上海阿为特精密机械股份有限公司

董事会

2024年2月26日